



11.1	110143	SEDOP	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	SEDOP	m²	56,24	7,51	9,38	527,53
11.2	110763	SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	SEDOP	m²	56,24	30,48	38,06	2.140,49
11.3	110644	SEDOP	Revestimento Cerâmico Padrão Médio	SEDOP	m²	90,72	60,92	76,08	6.901,98
<b>12</b>			<b>Pintura</b>						<b>8.333,21</b>
12.1	150253	SEDOP	Acrilica fosca int./ext. c/massa e selador - 3 demaos	SEDOP	m²	230,39	28,96	36,17	8.333,21
<b>13</b>			<b>Instalações Hidrossanitárias</b>						<b>4.804,66</b>
13.1	180299	SEDOP	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)	SEDOP	Pt	7,00	287,50	359,03	2.513,21
13.2	180214	SEDOP	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)	SEDOP	Pt	7,00	262,13	327,35	2.291,45
<b>14</b>			<b>Instalações Elétricas</b>						<b>3.584,09</b>
14.1	170081	SEDOP	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W	SEDOP	Pt	13,00	154,98	193,54	2.516,02
14.2	170333	SEDOP	Interruptor 1 tecla paralelo (s/fiação)	SEDOP	UN	3,00	14,94	18,66	55,98
14.3	170514	SEDOP	Luminaria c/ 1 lamp. fluorescente 16W (sem fiação)	SEDOP	UN	10,00	76,64	95,71	957,10
14.4	170339	SEDOP	Tomada 2P+T 10A (s/fiação)	SEDOP	UN	3,00	14,68	18,33	54,99
<b>15</b>			<b>Louças , Acessórios e Metais</b>						<b>2.336,01</b>
15.1	190401	SEDOP	Mictorio individual em louça c/ acessorios	SEDOP	UN	1,00	522,97	653,08	653,08
15.2	190375	SEDOP	Lavatorio de louça c/col.,torneira,sifao e valv.	SEDOP	UN	2,00	432,01	539,49	1.078,98
15.3	190218	SEDOP	Chuveiro em PVC	SEDOP	UN	1,00	21,07	26,31	26,31
15.4	190609	SEDOP	Bacia sifonada c/cx. descarga acoplada c/ assento	SEDOP	UN	1,00	462,56	577,64	577,64
<b>16</b>			<b>Serviços Complementares</b>						<b>2.634,48</b>
16.1	090071	SEDOP	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva)	SEDOP	m²	4,80	200,21	250,02	1.200,10
16.2	180349	SEDOP	Fossa septica pre-moldada cap= 10 pessoas	SEDOP	UN	1,00	1.148,61	1.434,38	1.434,38
<b>17</b>			<b>Muro e Portão</b>						<b>38.452,71</b>
17.1	260652	SEDOP	Muro em alvenaria,rebocado e pintado 2 faces(h=2.50m)	SEDOP	M	63,20	461,48	576,30	36.422,16
17.2	090068	SEDOP	Portão de ferro 1/2" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)	SEDOP	m²	7,50	216,80	270,74	2.030,55
<b>18</b>			<b>Serviços Finais</b>						<b>850,50</b>
18.1	270220	SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	SEDOP	m²	150,00	4,54	5,67	850,50
<b>19</b>			<b>Administração Local</b>						<b>4.545,13</b>
19.1	0000014	Próprio	Engenheiro e Encarregado - Escola Severino SImplicio	SEDI - SERVIÇOS	und	1,00	3.639,60	4.545,13	4.545,13

<b>Total sem BDI</b>	<b>R\$ 87.555,82</b>
<b>Total do BDI</b>	<b>R\$ 21.784,98</b>
<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 109.340,80</b>